

over 26 Dollars pr. Individ. (De Forenede Staters Befolkning beregnet til 77<sup>1,3</sup> Mill. Indb.).

— Konsul, Direktør H. N. Andersen har til Grosserer-Societetets Komité afgivet »Indberetning angaaende Forholdene i Østasien«, der nu er udkommen som en Bog paa 67 store Sider (Det danske Handelsforlag). Som bekendt havde Grosserer-Societetets Komite overdraget Konsul Andersen det Hverv at varetage den danske Handelsstands Interesser paa »Valkyriens« Togt til Østasien. Saa store Strækninger ere befarede af »Valkyrien«, at det naturligvis ikke var muligt at give en udtømmende detailleret Beretning; men Konsul Andersen har bestræbt sig for at ordne og behandle sit Stof paa en saadan Maade, at Beretningen kunde give Svar paa de Spørgsmaal, den danske Handelsstand kunde tænkes at ønske besvarede netop i nærværende Øjeblik; der er saaledes blevet taget særligt Hensyn til de herhjemme fremkomne Forespørgsler om Danmarks Chancer for at kunne deltage i Handlen paa Østen. Baade handelsstatistiske Beretninger og personlige Iagttagelser ere blevne benyttede. Baade almindelige Oplysninger om Handlen mellem Evropa og Østasien og specielle Redegørelser for Ceylons, Straits Settlements', Siams, Kinas og Japans Import og Export m. m. meddeles. Konsul Andersen udtaler, at de Forventninger, der stilledes til Togtet, i fuldeste Maal ere blevne retfærdiggjorte, og han mener, at den danske Handelsstand ikke blot skylder »Valkyriens« Chef, Officerer og Mandskab en øjeblikkelig Tak for det smukke Resultat, men at den navnlig »ved fremtidigt Arbejde bør udnytte den saa smukt

beredte Grund«. Som til »et lysende Exempel for et fremadstræbende Danmark« henviser han til det af »Store Nordiske Telegrafelskab« udførte Arbejde: dette Selskab og dets Mænd have ude og hjemme skabt Danmark en Prestige, der bør udnyttes.

— Forlagsfirmaet Félix Alcan i Paris har tilsendt Redaktionen to betydelige Værker, paa hvilke Opmærksomhed herved henledes, medens der paa en snæver Plads ikke kan gøres Rede for dem.

Det ene er J. Paul-Boncour: *Le fédéralisme économique; étude sur les rapports de l'individu et les groupements professionnels* (395 S., 8 fr.). Bogen er forsynet med et meget anbefalende Forord af ingen Ringere end Waldeck-Rousseau. Det er en lærd, juridisk og filosofisk Prøvelse af de faglige Grupperinger i Fortid, Nutid og Fremtid, et af de vigtigste sociale og økonomiske Spørgsmaal.

Det andet Værk er af Pierre du Maroussem og hedder: *Les enquêtes, pratique et théorie*. (328 S. 6 fr.). Om Bogen siges, at den er »bourré de faits et d'anecdotes« og at den »n'a d'équivalent dans aucune littérature, française ni étrangère«. I ethvert Fald er den, ligesaa lidt som den ovenfor nævnte, et dagligdags Værk.

— Den bekendte Statistiker, Professor, Dr. Georg v. Mayr, der docerer Statistik, Finansvidenskab og Nationaløkonomi ved Universitetet i München, har begyndt Udgivelsen af et »Grundriss zu Vorlesungen über Praktische Nationalökonomie« (Tübingen, H. Laupp, 1900). Det foreliggende første Hefte (103